
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 505 del 01/08/2025

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 505 DEL 01/08/2025

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLO 
SPETTACOLO “DRONE LIGHT SHOW” IN PROGRAMMA IL GIORNO 04.08.2025 DALLE 
ORE 23:30 ALLE ORE 24:00 – PONTE MAGGIORE 

        

 IL DIRIGENTE 

VISTO :
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a 
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il Decreto Sindacale n. 41 del 26/06/2025 “nomina dirigente a tempo determinato ex art. 110, comma 1, 
d.lgs. 267/2000 SETTORE 1 Polizia Locale della macrostruttura vigente presso l’Ente approvata con 
Deliberazione di Giunta Comunale 377/2024 e ss.mm.ii. a decorrere dal 1° luglio 2025 per 3 anni 
eventualmente prorogabili”;

PRESO ATTO del programma che verrà attivato in occasione dello Spettacolo “Drone Light Show”   
in programma per il 4 agosto p.v. dalle ore 23:30 alle ore 24:00 ;

RISCONTRATA la necessità di disciplinare opportunamente il traffico veicolare e la sosta in alcuni 
punti della città  per garantire in sicurezza la migliore riuscita dell’evento ;

VISTO l'art.7 del D.L.vo 30/04/92  n.285 approvativo del "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R.16/12/1992 n. 495;  
 
VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18/8/2000,n.267; 

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto; 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 505 del 01/08/2025

ORDINA

per il giorno 4 agosto p.v., nel rispetto degli orari sotto indicati e fino al termine delle 
esigenze:
1)dalle ore 22:00 del 4 agosto 2025  e comunque fino al termine dell’evento :
- divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati parcheggi blu ubicati davanti alle Fontane 
Pilotti;
2)dalle ore 22:30 del 4 agosto 2025  comunque fino al termine dell’evento :
-è interdetta la viabilità sul Ponte Maggiore e sul tratto di Via Indipendenza ricompreso tra 
quest’ultimo e l’intersezione con Via G. Tranquilli/Via Genova;

Per tutte le provenienze da est   divieto di proseguire verso il Ponte Maggiore, all’altezza della 
rotatoria di Via Luciani/Via Indipendenza.
Per tutte le provenienze  da ovest con direzione Viale Indipendenza, obbligo di svolta su Via 
Ariosto( i Mulini).

In caso di condizioni meteo sfavorevoli o se,per eventuali difficoltà tecnico-organizzative,  
l’evento venisse rinviato ,la validità e l’efficacia dei suddetti provvedimenti,sarà differita alla 
nuova data ed eventualmente a nuovi orari.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12
del D.Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada nonché ai Vigili Del Fuoco,  la vigilanza sul rispetto  
di quanto disposto dalla presente ordinanza. 

Al Servizio Segnaletica di questo Comune la predisposizione e l’apposizione della segnaletica 
stradale  necessaria per l’esecuzione della presente ordinanza.

AVVERTE

In caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità 
della circolazione, il Comando di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del 
Nuovo Codice della Strada, potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e 
regolamentare in maniera diversa i flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del 
caso, idonea segnaletica temporanea.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del 
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 
della Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle 
Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 
120 giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:                                                                                     



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 505 del 01/08/2025

- Segreteria Sindaco
- Prefettura 
- Questura 
- Carabinieri 
- Guardia di Finanza
- Polizia Stradale
- Vigili del Fuoco
- AST Ascoli Servizio 118
- Settore 6
- Settore 7
- Servizio Eventi
- Servizio SUAP
- Reparto Comando
- Reparto VOlanti
- Ufficio Comunicazione 
- Treninoturistico 
- Agenzia Viaggi Roblestour 
- Servizio Taxi  
- Start spa
- Tua Trasporti Abruzzesi 

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-08-01T12:30:54+0200
	PATRIZIA CELANI




